
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0062673/2013

VISTO:
La solicitud de la Directora de la Maestría en Teoría Psicoanalítica Lacaniana

(MATPSIL), Dra. Mariana Gómez, de autorizar el desempeño de la Lie. Blanca
Sánchez en calidad de docente invitada en el curso "Acontecimiento Freud", a
dictarse en el corriente año; y

CONSIDERANDO :
Que la Lie. Sánchez se encuentra cursando una Maestría, ha realizado un

Diplomado, cuenta con diversas publicaciones en el área específica, tiene
antecedentes como docente en diversos seminarios y cursos y es miembro de
instituciones afines a su área de desempeño, con amplia trayectoria en el ejercicio
profesional.

Que le corresponde a este H. Consejo Directivo aprobar esta solicitud.
Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado por

la Comisión de Enseñanza y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Autorizar el desempeño de la Lie. Blanca Sánchez en calidad de
docente invitada ad honorem en el curso "Acontecimiento Freud", a dictarse en el
corriente año, en el marco de la Maestría en Teoría Psicoanalítica Lacaniana
(MATPSIL); a pesar de no contar aún con el título de magister o doctorada y
considerando los méritos detallados ut-supra como equivalentes a estos títulos.

Artículo 2°: Protocolícese, publíquese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
SEIS DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°:

Lie. tpa Puente de
cretaria del

FAQULTAD PE


